**N. 133.****A. D. 1308**

(25 aprile, Indiz. VI)

<i>Provenienza</i>	Biblioteca comunale. ( <i>Olim</i> Monastero di S. Lucia).
<i>Data di luogo</i>	Corneto.
<i>Rogatario</i>	<i>Nicolaus de pagano not.</i>
<i>Descrizione</i>	Taglio rettangolare: alt. m. 0,30, larg. m. 0,24.
<i>Scrittura</i>	Gotica.
<i>Contenuto</i>	A <i>Georgius, f. qd. Angeli, mercator</i> , dal <i>Iudex Iacob, medicus, syndicus</i> dell' Università di Corneto — in nome di detta Università — si concede il diritto di cittadinanza e il diritto di comprare e vendere in ogni sorta di mercato, eccetto nel mercato dei cereali, dei quali può comprare solo sino a 200 salme di frumento e 100 di orzo e coll' obbligo di pagare al <i>Baiulus</i> il <i>plateaticum</i> e tareni 12 all' Università, per lo spazio di tre anni.
<i>Bibliografia</i>	Inedita.

† Anno ab Incarnatione domini nostri Iesu christi Millesimo Trecentesimo octavo, Regnante domino nostro Serenissimo Karulo secundo etc. Regnorum vero eius Anno vicesimo quarto Mense Aprilis, die vicesimo quinto eiusdem sexte Indictionis apud Cornetum. Plerumque contigit, quod gravamina inequaliter distributa et onera super aiecta quibusdam, ultra quam facultates petiantur eorum maxime mercatoribus in quorum bonis amplius quam fit esse extimatur interdum Ipsas ab appetendi alieni loci habitatione retrahunt et quandoque cogunt proprios et originarios deserere incolatus, contra que prudentum cautela providit, et mores utentium comprobarunt, ut superius hiis certas cum aliis civibus quibus intendunt concives fieri ineant pactiones, que inter pacientes firme sint et illibate serventur quamvis ius puplicum pactum privati nequeant immutari, que quidem pacta, redigenda sunt in scripturam puplicam, ad memoriam futurorum, quamvis et sine scriptis, robur obtineat firmitatis. Hinc est, quod Nos Silvester Corneti Iudex, Nicolaus de pagano puplicus eiusdem terre notarius et testes etc. declaramus quod Georgius f. qd. Angeli mercator dum eligerit dicte terre Corneti Civis sub